¹⁸ Ibidem, p. 122—123.

¹⁹ S. Novaković, *Легенда о Владимире и Косаре*, Белград, 1893.

²⁰ V. Bogišić, *Српске народне песме*, Бельград 1878, nr. 54; Повествование о *Владимире* и *Косаре* было обнаружено и в V. Jagić, *Aus den Leben der serb. Volksepik*, «Arh. sl. Phil.» XIII, p. 632. фольклорных, (см. произведениях), но такого рода поэтические формы могли получить свое начало и от баллады А. Кашича-Мишича (*Stari pisci hrvatski*, vol. XXVI, Загреб, 1942, p. 152—7), т.к. известно, что его репертуар распространялся и устным путем.

²¹ Sisić, p. 250—251.

²² H. Grégoire, — *Etudes sur l'épopée byzantine*, — « Revue des études grecques », XLVI, Париж, 1933, p. 50—52.

Категорические указания подобного рода, хотя и являются косвенными свидетельствами, подтверждают факт существования южнославянского эпоса во второй половине XII века, когда составлялась летопись *Попа Дуклянина*. Более убедительные доказательства можно почерпнуть из источников, которые до сих пор еще не были использованы.

Так, например, цистерцианский монах *Альберик* (ум. в 1241 году), проживавший в монастыре *Труа Фонтэн* во Франции (департамент Марна) составил между 1232—1241 гг. «Общую летопись»²³.

Вот как повествуется в ней о смерти латинского константинопольского императора *Бальдуина Фландрского*, который был захвачен румыно-болгарским царем *Ионицей*:

« Itaque in Bulgaria, que est inter Hungariam et Greciam, apud civitatem Ternoam regnavit quidam Johanicus Bulgarie et Blakarie dominus qui sibi nomen assumens imperatoris, imperatori Balduino et Latinis bellum indixit vel eos ad bellum provocavit. Contra quem Balduinus duxit exercitus, sed heu! dum insidias non precavit, captus est ab eo per dolum in paludibus aquosis, de quibus non possent exire, nisi tere indigene. Hic ergo ita captus cum sociis apud Ternoam fuit incarcерatus. Unde de morte huius Balduini non affirmando, sed sempliciter referto quod a quodam presbitero flandrensi dicitur. Qui per civitatem Ternoam de Constantinopoli repatriando iter habuit, hec retulit quod uxor Iohanicii, dum ille alias intendit, misit imperatori ad carcerem verba suasoria dicens quod si eam in uxorem ducere et Constantinopolim vellet secum deducere, ipsum in instanti liberaret a carcere et captivitate. Que promissa dum ab imperatore fuissent repudiata et pro nichilo computata illa apud maritum suum usa est nova querimonia, dicens quod imperator ei promisserit, quod eam Constantinopoli seccum adduceret et imperaticem coronaret, si eum de illa captivitate liberavit. Ac sic dum Johanicus esset quodam sera ebrius, imperatorem adduci fecit, et coram se interfici, et ita de mandato eius imperator securi occiditur... »²⁴.